
Nº 155, sexta-feira, 14 de agosto de 2009 1393 ISSN 1677-7069

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia
CONTRATADO: Soma Auditoria Métodos Organizacionais e Sis-
temas. Objeto: Prorrogação do prazo para 30 (trinta) dias para con-
clusão dos trabalhos concernentes a prestação de serviços de auditoria
anual sobre as contas do exercício de 2008 do Conselho Nacional de
Técnicos em Radiologia e dos dezessete Conselhos Regionais, re-
sultante do procedimento administrativo nº 07/2009. Brasília/DF
05/08/2009.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo n° 2008/000257 - II ADITIVO AO CPS n° 015/2007, que
versa sobre a prestação de serviços manutenção de sistema de circuito
fechado de TV. CONTRATADA: Telesegurança Serviços e Sistemas
Ltda; OBJETO: Com base no Art. 57,II da Lei 8.666/93, fica pror-
rogado por mais um período de 12 meses o contrato, com vigência a
partir de 01/10/2009.

Processo n° 2008/000095 - III ADITIVO AO CPS n° 006/2007, que
versa sobre a prestação de serviços de conservação e limpeza. CON-
TRATADA: Argos Serviços Empresarias Ltda; OBJETO: Com base
no Art. 65,I e §1° da Lei 8.666/93, fica estabelecido o acréscimo ao
objeto do contrato com a prestação de serviço de mais 1:30h, uma vez
por semana, nas delegacias do CRA/RJ, situadas em Niterói, Pe-
trópolis, Teresópolis e Volta Redonda. Para a prestação do serviço
contratado na sede co Conselho e nas delegacias será pago o valor
mensal de R$ 7.399,86, a partir de 01/08/2009 até o dia
02/07/2010.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem convocar, Renata
Nogueira Maciel e Vanessa Gonçalves Maciel no cargo de Auxiliar
Administrativo, aprovadas no concurso Público relativo ao edital nº
001/2007, a comparecer à Rua Cláudio Manoel, 639, B. Funcionários,
Belo Horizonte/MG, no horário das 08:30 às 12:00 e das 13:30 às
18:00 horas, no prazo de cinco dias úteis, improrrogáveis, portando os
documentos constantes do item 9.3 do edital nº001/2007 (D.O.U
seção 3, dia 20/08/2007, página 110), para admissão. Caso não seja
obedecido o prazo estabelecido acima, ficará caracterizada a desis-
tência em ocupar o cargo.

Belo Horizonte-MG, 13 de agosto de 2009.
PAULO CEZAR CONSENTINO DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2009

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, faz saber que no dia 13/08/2009, o Pregoeiro, atendendo
ao edital regularmente publicado, procedeu a abertura das propostas,
referente a contratação de empresa organizadora de eventos para
coordenar, organizar e implementar a "VII CONVENÇÃO DE CON-
TABILIDADE DE MINAS GERAIS", tendo sido vencedora a li-
citante: AGÊNCIA DE EVENTOS E PROMOÇÕES MS LTDA, lote
I, R$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais).

Belo Horizonte-MG, 13 de agosto de 2009.
PAULO CEZAR CONSENTINO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2009

Objeto: Serviços de sonorização, projeção, filmagem, mídia desk e
locação de equipamentos para a XII Convenção de Contabilidade do
RS, a ser realizada em Bento Gonçalves-RS. ENDEREÇO DO CR-
CRS: Rua Baronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das
Propostas: até às 10h00min do dia 27/08/2009 no site www.pre-
gaoonlinebanrisul.com.br Abertura das propostas: 27/08/2009 às
10h10min. Início da disputa: 15h00min do dia 27/08/2009 no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br INFORMAÇÕES/CÓPIA DO
EDITAL: no endereço acima mencionado, no site do CRCRS:
www.crcrs.org.br, ou pelo telefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 13 de agosto de 2009.
HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA
4ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo 0229/08. Contratante: Conselho Regional de Educação Fí-
sica da 4ª Região - CREF4/SP, CNPJ nº. 03.676.803/0001-59. Con-
tratada: CLARO S.A. CNPJ nº. 40.432.544/0001-47. Objeto: Con-
tratação de empresa de telefonia para prestação de Serviço Móvel
Pessoal SMP, com o fornecimento de 40 linhas digitais e os res-
pectivos aparelhos, bem como serviço de comunicação de dados (in-
ternet móvel) e o fornecimento de 05 (cinco) modems para utilização
em notebook nas Unidades Móveis de Atendimento do CREF4/SP.
Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00 e 5.450/05,
subsidiado no que couber pela Lei 8.666/93 e demais alterações
posteriores. Data de assinatura: 30/06/2009. Valor Lote 01: R$
53.424,00; Lote 02: R$ 5.755,20. Vigência: 12 (doze) meses

Processo 0257/09. Contratante: Conselho Regional de Educação Fí-
sica da 4ª Região - CREF4/SP, CNPJ nº. 03.676.803/0001-59. Con-
tratada: COMPETITIVIDADE INFORMÁTICA LTDA - EPP. CNPJ
nº. 03.050.962/0001-43. Objeto: Aquisição de copiadora e impressora
departamentais. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00
e 5.450/05 c/c inc. V, do art. 24, da Lei 8.666/93 e demais alterações
posteriores. Valor R$ 24.724,00. Data de assinatura: 30/06/2009.

Processo 0259/09. Contratante: Conselho Regional de Educação Fí-
sica da 4ª Região - CREF4/SP, CNPJ nº. 03.676.803/0001-59. Con-
tratada: ANDERSON PEREIRA PAISAGISMO - ME. CNPJ nº.
05.157.534/0001-40. Objeto: Prestação de serviços de limpeza, asseio
e conservação na sede do CREF4/SP, com fornecimento de mão-de-
obra. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00 e
5.450/05, subsidiado no que couber pela Lei 8.666/93 e demais al-
terações posteriores. Valor R$ 14.418,00. Data de assinatura:
10/06/2009. Vigência 12 (doze) meses.

Processo 0261/09. Contratante: Conselho Regional de Educação Fí-
sica da 4ª Região - CREF4/SP, CNPJ nº. 03.676.803/0001-59. Con-
tratada: WTECH INFORMÁRTICA LTDA - EPP. CNPJ nº.
07.311.391/0001-04. Objeto: Aquisição de 03 (três) computadores
portáteis (notebook). Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00 e 5.450/05,
subsidiado no que couber pela Lei 8.666/93 e demais alterações
posteriores. Valor R$ 10.200,00. Data de assinatura: 30/06/2009.

Processo 0262/09. Contratante: Conselho Regional de Educação Fí-
sica da 4ª Região - CREF4/SP, CNPJ nº. 03.676.803/0001-59. Con-
tratada: CINEMA EM DIA LTDA. CNPJ nº. 10.376.313/0001-00.
Objeto: Produção de vídeo institucional para o CREF4/SP. Funda-
mento Legal: Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00 e 5.450/05, subsi-
diado no que couber pela Lei 8.666/93 e demais alterações pos-
teriores. Valor R$ 11.500,00. Data de assinatura: 15/07/2009. Vi-
gência 06 (seis) meses.

Processo 0263/09. Contratante: Conselho Regional de Educação Fí-
sica da 4ª Região - CREF4/SP, CNPJ nº. 03.676.803/0001-59. Con-
tratada: ZELLO INDÚSTRIA GRAFICA LTDA. CNPJ nº.
71.602.767/0001-39. Objeto: Confecção de material gráfico para a
Eleição CREF4/SP. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decretos
3.555/00 e 5.450/05, subsidiado no que couber pela Lei 8.666/93 e
demais alterações posteriores. Valor R$ 9.300,00. Data de assinatura:
20/07/09.

Processo 0264/09. Contratante: Conselho Regional de Educação Fí-
sica da 4ª Região - CREF4/SP, CNPJ nº. 03.676.803/0001-59. Con-
tratada: Contratado: JOSÉ SEVERINO CARNEIRO. CPF nº.
118.571.378-68. Objeto: Prestação de serviços (despachante) de li-
cenciamento e emplacamento de veículo do CREF4/SP. Fundamento
legal: Inc. II, do art. 24, da Lei 8.666/93, com redação determinada
pela Lei 9.684, de 27 de maio de 1998. Valor R$ 509,52.

E D I TA L
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA

Flávio Delmanto, presidente do Conselho Regional de Educação Física
da 4ª Região - CREF4/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado final dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 01/2009, de 22 de
maio de 2009, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, classificação final,
pontuação final e nome: 100 - Mensageiro - A1 112.00050151/2,1,86.00,FELI-
CIO TETSUO YAMAZAKI;112.00050506/5,2,84.00,HUGO ALEXANDRE
DE FREITAS; 112.00021342/8,3,84.00,THAIS CARDOSO DE FA-
RIAS;112.00012805/9,4,80.00,BRUNO PELOCHS BARBINO;
112.00049799/2,5,80.00,EDILSON HENRIQUE HONORATO DE OLIVEI-
RA;112.00047151/5,6,76.00,VILSON FERNANDES DA SIL-
VA;112.00050987/3,7,76.00,ALMIR ALBINO FERREIRA MOU-
TA;112.00048923/1,8,76.00,RAQUEL NAKASHIMA PALOMI-
NO;112.00012888/1,9,72.00,LUIZ ADALBERTO DOS
REIS;112.00032136/5,10,70.00,LUIZ FERNANDO DE OLIVEI-
RA;112.00049902/8,11,70.00,THOMAS GONZALEZ MIRAN-
DA;112.00049199/5,12,68.00,JURANDIR RAIMUNDO PINHEI-
RO;112.00011989/9,13,68.00,EDSON LUIZ GOMES CARVALHEI-
RO;112.00011617/4,14,68.00,EDILSON MASSAAKI ISHIKA-
VA;112.00049299/0,15,68.00,FABIO TAKENA-
KA;112.00050567/4,16,66.00,DEBORA DE JESUS SIQUEI-
RA;112.00050472/3,17,66.00,FERNANDO SANTOS DE LI-
RA;112.00050928/7,18,66.00,FRANCISCO FERDINANDO CHA-
GAS;112.00048936/6,19,66.00,ADEMILSON SOARES DA SIL-
VA;112.00050960/8,20,66.00,DIOGO KOSISKI NEVES DE ALMEI-

DA;112.00050911/7,21,64.00,TIAGO MAURICIO DE CARVA-
LHO;112.00049748/9,22,64.00,TAYLOR LOURENCO LI-
MA;112.00050198/9,23,62.00,MARISTELA BITENCOURT DE MIRAN-
DA;112.00050762/1,24,62.00,EDMILSON MARIANO DA
LUZ;112.00015268/4,25,62.00,RENAN CARDOSO MU-
NHOZ;112.00049176/5,26,62.00,JORGE TADEU RO-
QUE;112.00050351/1,27,62.00,CARLOS ALBERTO LEITE DOS SAN-
TOS;112.00050847/7,28,62.00,VALDECIR CREZIO DE SOU-
ZA;112.00050979/0,29,62.00,RANILSON DOS
REIS;112.00049944/2,30,62.00,ALEXANDRE RODRIGUES DE OLIVEI-
RA;112.00050282/0,31,60.00,HENRIQUE ARAUJO SIL-
VA;112.00050239/7,32,60.00,SIMONE DA CRUZ SIL-
VA;112.00050477/5,33,60.00,ELIANE APARECIDA CAMAR-
GOS;112.00019161/0,34,60.00,MURILO QUIRI-
NO;112.00050688/6,35,60.00,LEANDRO BORGES MATOS DA SIL-
VA;112.00050935/3,36,60.00,LIGIA WENT ROSA MO-
TA;112.00027779/9,37,60.00,ADONIAS SOARES DOS
REIS;112.00050121/6,38,60.00,JOSE GERALDO DA SIL-
VA;112.00050982/1,39,58.00,VAGNER MILIAT-
TI;112.00050965/0,40,58.00,ERIC DE OLIVEIRA MAR-
TINS;112.00048304/0,41,58.00,WILLIAN LIMA DE ALMEIDA ARAU-
JO;112.00050522/0,42,56.00,RAFAEL SALLES DE ANDRADE RIBEIRO
COSTA;112.00013426/1,43,56.00,MARCELO LOPES RIBEI-
RO;112.00050327/3,44,56.00,VANESSA PEREIRA DA RO-
CHA;112.00050176/5,45,56.00,CARLOS ELDER BORGES SUCUPI-
RA;112.00050158/7,46,56.00,YURY PASCHOALATO ALVES DE GO-
DOY;112.00050908/6,47,56.00,TERTULIANO PAULO DOS SANTOS NE-
TO;112.00050986/7,48,54.00,ANDERSON LUIZ DE FRAN-
CA;112.00050490/1,49,54.00,DONALDO JOAQUIM HONORA-
TO;112.00048395/5,50,54.00,VAGNER DE SOUZA MACHA-
DO;112.00016128/1,51,54.00,TIAGO SANTOS RO-
CHA;112.00050122/2,52,54.00,DEIGMAR MACIEL AL-
VES;112.00050578/6,53,54.00,FERNANDO BATISTA DE OLIVEI-
RA;112.00046096/0,54,54.00,PAULO LEO DE BRI-
TO;112.00050906/3,55,54.00,SOCRATES DA SILVA FRESNE-
DA;112.00050912/3,56,52.00,THAIS OLEGARIO DE OLIVEI-
RA;112.00049995/6,57,52.00,ALLAN DAVIDSON PEREIRA DA SIL-
VA;112.00050989/6,58,52.00,WALTER MEDINA COR-
TEZ;112.00050916/9,59,52.00,FERDINAN DE FREITAS CARVA-
LHO;112.00011740/0,60,52.00,FABIANE APARECIDA BARBOSA CAR-
DOSO;112.00049771/0,61,52.00,RAFAEL CERQUEIRA DE ANDRA-
DE;112.00048837/8,62,52.00,JOSE TOME JU-
NIOR;112.00037938/2,63,52.00,PEDRO ROBERTO SOUSA SIL-
VA;112.00050063/6,64,52.00,ARIELTON DE OLIVEIRA ARAU-
JO;112.00047592/1,65,52.00,PAULO SERGIO ACOCEL-
LA;112.00050383/0,66,52.00,FLAVIO SCHINEL-
LO;112.00050903/4,67,52.00,FELIPE DOS SANTOS FRAN-
CO;112.00050901/1,68,52.00,LENILSON BATISTA DA SILVEI-
RA;112.00012864/5,69,50.00,MARCIA SUELI HIROKO NO-
DA;112.00047417/5,70,50.00,TIAGO WALDOMIRO VA-
LIO;112.00036300/4,71,50.00,ROSIVAN VIEIRA LEITE JU-
NIOR;112.00050756/1,72,50.00,FRANCISCO IBRAIM DE OLIVEI-
RA;112.00050938/2,73,50.00,RONALDO SOARES DA SIL-
VA;112.00050924/1,74,50.00,ARNALDO RODRIGO PEREIRA LI-
MA;112.00050442/7,75,50.00,EDUARDO ALVES SANTIA-
GO;112.00050160/1,76,48.00,FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA OLIVEI-
RA;112.00050978/4,77,48.00,RAPHAEL PEREIRA CARDO-
SO;112.00050077/7,78,48.00,ERICSON DA SILVA XA-
VIER;112.00048267/7,79,48.00,JANSSEN FELLIPE MANOEL DA SIL-
VA;112.00050191/4,80,48.00,ODAIR DOS SANTOS JU-
NIOR;112.00050956/0,81,48.00,MARCOS RODRIGUES DA SIL-
VA;112.00046094/8,82,48.00,DIEGO GIMENEZ RO-
CHA;112.00039212/9,83,48.00,ADILSON AMARO DA SIL-
VA;112.00023681/4,84,46.00,GERALDO DEUSDEDIT DE SOUZA TA-
GAWA;112.00050338/5,85,46.00,ROQUE RAMOSRODRI-
GUES;112.00050786/8,86,46.00,GILBERT JOSE FERREIRA BARBO-
ZA;112.00050635/0,87,46.00,FERNANDO LUIZ DE CAS-
TRO;112.00050941/3,88,46.00,MARCIO ROBERTO SANTA-
NA;112.00050780/0,89,46.00,GABRIEL LUIZ OLIVEIRA DE TOLEDO
COSTA;112.00050503/6,90,46.00,VALTER GOMES DE OLIVEI-
RA;112.00050507/1,91,46.00,JOSE EDVALCI DE SE-
NA;112.00021928/2,92,46.00,WATTYLLA OLIVEIRA DE SOU-
ZA;112.00050945/9,93,46.00,RAFAEL FERNANDO BORTOLET-
TO;112.00050600/1,94,46.00,FERNANDO VENANCIO DE SOU-
ZA;112.00050985/0,95,44.00,MARIA DE FATIMA LI-
MA;112.00012466/0,96,44.00,SILVIO PARADELLA DOS SAN-
TOS;112.00049713/0,97,44.00,ANA CLAUDIA CALIXTO NE-
VES;112.00050851/4,98,44.00,ROBERTA CRUZ SOUZA MEN-
DES;112.00034828/1,99,44.00,WESLEY REZENDE DOS SAN-
TOS;112.00050029/2,100,44.00,DANIEL CESAR DA SIL-
VA;112.00050692/3,101,44.00,GIVALDO SANTANA SAN-
TOS;112.00050140/0,102,44.00,ANDRESSA SATURNINO DA SILVA SAN-
TOS;112.00050159/3,103,42.00,JOIROCARNEIRO DA SIL-
VA;112.00011749/8,104,42.00,CARLOS YOSHIKAZU CHI-
BA;112.00013934/7,105,42.00,WLADMIR COLUCCI CAETA-
NO;112.00050519/0,106,42.00,BRUNO TAKENO DECANI-
NI;112.00050116/2,107,42.00,JOSE LUIZ PEREIRA DE SOU-
ZA;112.00050527/2,108,42.00,PAULO SERGIO TORRES DA SIL-
VA;112.00050998/5,109,40.00,SILVIO NG
ENG;112.00050947/1,110,40.00,KARINA ROCHA ABRAHAO DA SIL-
VA;112.00050208/4,111,40.00,BRUNO GOMES DE FRANCO. 101 - Moto-
rista - A1 112.00050381/8,1,104.0,LUIZ ANTONIO PACHE-
CO;112.00050710/1,2,99.00,MARCOS ANTONIO BONADI-
MAN;112.00050730/2,3,97.00,SILVIO LUIZ MOT-
TA;112.00030221/5,4,84.00,JOSINALDO FIRMINO DA COS-
TA;112.00050988/0,5,84.00,WILLIAM WAGNER DA SIL-
VA;112.00011830/0,6,83.00,SILVIO ROGERIO DA SIL-
VA;112.00017798/0,7,81.00,LUCIANO DA SIL-
VA;112.00050276/0,8,76.00,HELIO ALVES DOS SANTOS

FLAVIO DELMANTO




